РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ
Петушинского района Владимирской области
[bookmark: _GoBack]08.04.2022 год                              пос. Городищи                               №  73

О проведении на территории муниципального
образования «Поселок Городищи» субботника
по санитарной  очистке, озеленению и  благо-
устройству на территории.

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением Губернатора Владимирской области от 31.03.2022 № 287-р «О проведении месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов в 2022 году», в целях улучшения санитарного состояния, повышения благоустройства и озеленения муниципального образования «Поселок Городищи»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Провести в период с 11 апреля по 06 мая 2022 года на территории муниципального образования «Поселок Городищи» месячник санитарной очистки, озеленения и благоустройства поселка.
         2. Руководителям (председателям, старшим домов) ООО «Компания «АльянсСтрой», МУП «Инфраструктура и сервис», «Управляющая компания № 1», ТСН «Наш дом», ТСН «Надежда», ТСН «Усад», домов под непосредственным управлением в период проведения месячника по санитарной очистке принять меры по очистке обслуживаемых придомовых территорий, а так же ремонту оборудованных на них детских и спортивных площадок.
         2.1. О проделанной по данному направлению работе, в период проведения месячника санитарной очистки, еженедельно, каждый четверг  до 16 часов 00 минут, предоставить в администрацию п. Городищи оперативную информацию с указанием:
         - численности лиц, принявших участие в очистки территорий,
         - объема проделанной работы (в квадратных метрах очищенной терри-тории)
         - объема вывезенного мусора (в тоннах),
         - количества привлеченной спецтехники,
         - количества посаженых зеленых насаждений,
         - количества ликвидированных стихийных свалок,
         - суммы средств планируемых на проведение мероприятия.
         3. Начальнику ПО г.Петушки РЭС «Западный» АО «ОРЭС Владимир-ской области» В.Л. Лукасевичу, в рамках проводимого месячника санитарной очистки провести на территории п.Городищи опиловку деревьев в охранных зонах инженерных сетей, обеспечив сбор и вывоз срезанных частей стволов и ветвей деревьев.
   4.Директору Петушинского филиала «Владимиртеплогаз» С.В.Абрамову,
в срок до 06 мая 2022 года, обеспечить опиловку деревьев в охранных зонах инженерных сетей, обеспечив сбор, вывоз и утилизацию срезанных частей стволов и ветвей деревьев.
   5.  Начальнику районной эксплуатационной газовой службы в г. Петушки
Филиала в г. Александрове АО «Газпром газораспределение» А.В. Крестьян-никову, в срок до 06 мая 2022 года, обеспечить опиловку деревьев в охранных зонах инженерных сетей, обеспечив сбор, вывоз и утилизацию срезанных частей стволов и ветвей деревьев.
        6. В рамках месячника по санитарной очистке поселка, провести 23 апреля 2022 года, на территории муниципального образования «Поселок Городищи» массовый субботник по санитарной очистке, озеленению и благоустройству поселка.
        7. Привлечь к участию в проведении субботника по санитарной очистке, озеленению и благоустройству:
         - население поселка,
         - коллективы предприятий, учреждений и организаций,
         - воинскую часть 55443 ВП,
         - МБОУ СОШ п. Городищи,
         - садовые некоммерческие товарищества,
         - частных предпринимателей,
на закрепленных за ними территориях, подлежащих санитарной очистке, благоустройству и озеленению на основании «Правил обеспечения чистоты, порядка и благоустройства на территории МО «Поселок Городищи», надлежащему содержанию расположенных на ней объектов».
         8. Начальнику отдела ЖКХ и благоустройства администрации п. Городищи М.В. Валуеву, в срок до 15 апреля 2022 года направить в ООО «Хартия» заявку по временному размещению на территории муниципального образования, в период проведения субботника, дополнительных бункеров для сбора мусора.
         9. Руководителям (собственникам) расположенных на территории муниципального образования:
         - торговых организаций,
         - предприятий сферы услуг,
обеспечить уборку прилегающих к объектам (торговым павильонам, рынкам, киоскам, офисам и т. д.) земельных участков по периметру, на расстоянии 20 метров от объекта.
         9.1. Главному специалисту по муниципальному контролю админи-страции п. Городищи С.А. Вязовому, в случае невыполнения торговыми организациями (предприятиями сферы услуг) настоящего постановления, рассмотреть вопрос о привлечении их руководителей (собственников) к административной ответственности.
        10. Правлениям садовых некоммерческих товариществ обеспечить уборку прилегающей к СНТ территорий по периметру, на расстоянии 20 метров от забора, обеспечив вывоз с нее собранного мусора.
        11. Рекомендовать владельцам частных домов произвести уборку  территории, на расстоянии от забора приусадебного участка дома до дороги.
        12.  Владельцам гаражей и хозяйственных построек обеспечить уборку прилегающей к объектам территории по периметру, на расстояние 20 метров.
        13. Руководителям (председателям, старшим домов) ООО «Компания «АльянсСтрой», МУП «Инфраструктура и сервис», ООО «Управляющая компания № 1», ТСН «Наш дом», ТСН «Надежда», ТСН «Усад», домов под непосредственным управлением:
     13.1. Довести информацию о проведении субботника до жителей обслуживаемых домов (путем информирования на сайтах и размещения у подъездов домов объявлений), организовав их участие в субботнике.
     13.2. Обеспечить участвующих в субботнике жителей необходимым для уборки территории и сбора мусора инвентарем.
        14.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
 заместителя главы администрации п. Городищи по ЖКХ и благоустройству А.Н. Рожнова.
        15. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

        Глава администрации                                                              М.А. Алирзаев
        поселка Городищи